
Id: CUWNJ-NUJWT-ODPVT-SNWXQ-WNOSO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR X/54/10
RADY GMINY JAŚLISKA

z dnia 10 sierpnia 2010 r.

w sprawie realizacji programu wieloletniego "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" dzieci, młodzieży, 
osób dorosłych znajdujących się w trudnej sytuacji, osób w podeszłym wieku, samotnych, chorych 

i niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 8 ust. 1, art.17 ust.1 pkt 3 i 14, art. 48 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) art. 5 i art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 grudnia 
2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego ,,Pomoc państwa w zakresie dożywiania” (Dz. U. Nr. 267, poz. 
2259) Rada Gminy Jaśliska uchwala, co następuje: 

§ 1. Jeżeli dochód w rodzinie nie przekracza 150% kryterium dochodowego określonego zgodnie z art. 
8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej to osoba lub rodzina może korzystać z pomocy w formie 
jednego posiłku dziennie, bezpłatnie. 

§ 2. W przypadku, gdy dochód na osobę samotnie gospodarującą i osobę w rodzinie przekracza kryterium 
dochodowe uprawniające do korzystania z bezpłatnych posiłków, udzielanie pomocy w tej formie może odbywać 
się na zasadzie zwrotu części lub całości poniesionych wydatków, na zasadach określonych poniżej : 

 
Wysokość odpłatności liczona od kosztu posiłku (% kosztu posiłku) 

Dochód na osobę w rodzinie (% kryterium dochodowego)
Osobie samotnie gospodarującej Osobie w rodzinie

150%-250% 20% 30%
250%-350% 40% 50%
350%-450% 50% 60%
Powyżej 450% całkowita odpłatność całkowita odpłatność

§ 3. Pomoc może być realizowana w formie zakupu posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności (zasiłek celowy). 

§ 4. W szczególnych przypadkach Wójt Gminy Jaśliska może odstąpić od żądania zwrotu wydatków 
poniesionych na dożywianie na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Jaśliska. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Bolesław Magierowski


